
ORDINANZA DEL SINDACO

NUMERO 87 DEL 20/11/2024

IL SINDACO

PREMESSO che il giorno 12 novembre 2024 è tragicamente scomparsa la giovanissima
concittadina Camilla Moreta Rodriguez;

CONSIDERATA la profonda e straordinaria commozione suscitata in tutta la cittadinanza dal
luttuoso evento;

DATO ATTO che la cerimonia funebre avrà luogo giovedì 21 novembre 2024, alle ore 15.00,
presso la Basilica di Sant’Agata in Asciano;

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale, interpretando il comune sentimento dei
cittadini, profondamente colpiti da questa drammatica notizia, intende manifestare in modo
solenne la propria vicinanza al dolore dei familiari;

RITENUTO pertanto doveroso proclamare il lutto cittadino in segno di cordoglio, vicinanza e
riflessione;

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000 e s.m.i.;

DISPONE

La proclamazione del lutto cittadino nella giornata di giovedì 21 novembre 2024, dalle ore 15
alle ore 17 in concomitanza con lo svolgimento delle esequie di Camilla Moreta Rodriguez

ORDINA

Per tutta la giornata del 21 novembre 2024, l’esposizione delle bandiere a mezz’asta nelle sedi
comunali e un minuto di raccoglimento in tutti gli edifici pubblici;

INVITA

i cittadini, le organizzazioni sociali e i titolari di attività commerciali ad esprimere la loro partecipazione
al lutto cittadino astenendosi, in segno di raccoglimento e di rispetto, dal porre in essere comportamenti
e/o attività che contrastino con lo spirito del medesimo;

COMUNE DI ASCIANO
PROVINCIA DI SIENA

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO



DISPONE

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del
Comune di Asciano;

La trasmissione di copia del provvedimento a:
- S.E. il Prefetto della Provincia di Siena;
- Questura di Siena;
- Comando Carabinieri;
- Comando di Polizia Municipale
- alle Amministrazioni del territorio.

ORDINA

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale e sul sito web del Comune di

Asciano.

IL SINDACO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Asciano ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2024-11-20T12:38:59+0100
	FABRIZIO NUCCI




